Dedication. (ed. of Basel, 1536) Martino Sigellio Lottariensi, civitatis Francofortensis archigrammateo, viro optimo doctissimoque, Iacobus Micyllus Argentinensis S.P.D. [*Inc.*]: Cum amicus noster singularis ac prope unicus Io. Hervagius inter ceteros auctores, quibus ille edendis ac illustrandis officinam suam dedicavit, nuper Martiale quoque poetam sub ora hominum emissurus esset, postulavit pro veteri ac mutua inter nos coniunctione a me, ut si quid, quod in illo aliquando annotassem, haberem, hoc illustrando illi adiciendum nunc darem. Quamquam igitur nihil adeo praeter pauca quaedam ex commentationibus Domitii decerpta atque descripta haberem, eaque ut non omnia, ita pleraque tum ad ipsum auctorem plenius ac rectius intelligendum, praesertim rudibus et qui absque interprete, ut plerumque hoc tempore multi solent, ad legendos cum poetas, tum alios scriptores, feruntur, conducibilia, et quasi πρὸ ἐργον futura esse putarem qualiacumque illa adicere, in eoque famae periculum obire malui, quam amico petenti quicquam denegare. Et quia idem olim tua maxime opera in commentationes illas incidi, arbitratus sum,

pro meo officio facturum esse me, si vicissim nostram hanc quantulamcumque operam tibi inscriberem atque hanc quasi quandam gratiam tibi referrem . . . Sed quid tu, inquis, illumne obsoletum ac putidum Calderinum mihi? qui toties non modo a suis hominibus, verum passim ab omnibus exsibilatus atque explosus est? Evidem satis scio a multis illum odiose adeo concerptum ac lacinatum quodammodo esse, multa item scripsisse illum, ob quae non immerito reprehendi possit. Verum ita res habet, facile est in alieno scripto ingeniosum esse ac citius plerique videmus, quid alii male quam ut ipsi recte faciamus. Neque hoc illi nunc primo accidit, verum doctissimis quibusque semper infesta fuit aemulatio . . . [Expl.]: Quamquam equidem nec ipse Domitii omnia probo, eoque etiam illa solum annotavi, quae vel aliorum auctoritate confirmata erant, vel saltem rationibus probabilia videbantur. Quibus et nomen ipsius ob id apposuimus, ne quis interpretatione aut auctoritate falli posset. Utinam autem Politiani praelectiones, quarum ipse in epistolis alibi mentionem facit, exstant, quas tanto certe praestantiores ac meliores futuras fuisse opinor, quanto vir ille in omni scientiarum genere omnibus plus semper elaboravit. Sed quia illae vel iniuria temporum perierunt, vel etiam, ut pleraque alia eius viri quorundam aemulatione atque invidia suppressae iacent, Domitii istis interim contenti sumus, qui certe ut non omnia acu adeo, quod dici solet, tetigerit plerisque tamen locis aliorum collatione lucem intulit. His igitur pauca alicubi de meo quoque adieci, quae tamen etiam ipsa eiusmodi sunt, ut non nisi certis auctoribus nitantur. Nam caetera, quae neque Domitii annotationibus neque aliorum collatione certo satis deprehendi poterant, quae tamen admodum pauca restant, ea notanda potius doctiorumque iudicio relinquenda, quam male exponendo maiori obscuritate involvenda esse putavi. Quod si vero neque sic per omnia proposito nostro satisfactum videbitur, ingenii nostri exiguitati adscribas illud licet, per quam non potuimus quae voluimus tam accurate ubique, quam debuimus, omnia intueri.